
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025 г. Красноярск №275-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 486-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников краевых государственных бюджетных учреждений,
подведомственных министерству экономики и регионального развития 
Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 103 
Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 
№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных 
учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 486-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников краевых государственных бюджетных учреждений,
подведомственных министерству экономики и регионального развития 
Красноярского края» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников краевых 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству 
экономики и регионального развития Красноярского края: 

в разделе VI: 
в пункте 6.7:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в связи с награждением государственной наградой Российской

Федерации, наградой Красноярского края, Почетной грамотой 
Законодательного Собрания Красноярского края, Благодарственным письмом 
Законодательного Собрания Красноярского края, Почетной грамотой 
Губернатора края, объявлением Благодарности Губернатора Красноярского 
края, в связи с наступлением юбилейной даты.»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«награждения наградой Красноярского края, Почетной грамотой

Законодательного Собрания Красноярского края, Благодарственным письмом 
Законодательного Собрания Красноярского края, Почетной грамотой 
Губернатора края, объявления Благодарности Губернатора Красноярского 
края -  в размере 130 процентов должностного оклада;»;



2

таблицу пункта 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«

Наименование показателя Группа по оплате труда руководителя
I II III IV

1 2 3 4 5
Количество объектов недвижимости 
(единиц), в отношении которых проведены 
работы по сбору, обработке, систематизации 
и накоплению информации, необходимой для 
определения кадастровой стоимости*, и 
работы по определению кадастровой 
стоимости в соответствии со статьями 14, 16 
Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке», 
единиц (в предыдущем календарном году 
по данным отчета о выполнении 
государственного задания)

3 000 000 
и более

2 500 000- 
2 999 999

2 000 000- 
2 499 999

менее 
2 000 000

* Не менее 40 % ценообразующих факторов в году, в котором государственная кадастровая оценка 
не проводится, и не менее 20 % ценообразующих факторов в год проведения государственной кадастровой 
оценки от общего количества ценообразующих факторов, определенных в соответствии с Методическими 
указаниями о государственной кадастровой оценке, утвержденными приказом Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 04.08.2021 № П/0336.»;

таблицу пункта 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«

Наименование
должности

Показатели Интерпретация критерия оценки 
показателя

Предельный 
размер выплат 

к должностному 
окладу, %

1 2 3 4
Руководитель 1. Обеспечение правильности, 

полноты и своевременности 
исполнения полномочий, отнесенных 
к перечню полномочий, возложенных 
Федеральным законом от 03.07.2016 
№ 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке» на бюджетное 
учреждение, созданное субъектом 
Российской Федерации и наделенное 
полномочиями, связанными 
с определением кадастровой 
стоимости, в отношении которых 
осуществляется мониторинг 
в соответствии с Порядком 
осуществления мониторинга 
проведения государственной 
кадастровой оценки, требованиями к 
составлению мотивированного 
мнения, и перечнем полномочий, 
возложенных Федеральным законом 
от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой 
оценке» на исполнительный орган 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации, 
уполномоченный на принятие

отсутствие направленных 
в адрес краевого государственного 
бюджетного учреждения «Центр 
кадастровой оценки» 
мотивированных мнений 
об установлении фактов, 
свидетельствующих 
о неправильном, неполном и (или) 
несвоевременном исполнении 
полномочий, 
в отношении которых 
осуществляется мониторинг, 
выявленных при осуществлении 
мониторинга проведения 
государственной кадастровой оценки 
федеральным органом 
исполнительной власти, 
осуществляющим государственный 
кадастровый учет и государственную 
регистрацию прав

15



3

решения о проведении 
государственной кадастровой оценки, 
бюджетное учреждение, созданное 
субъектом Российской Федерации и 
наделенное полномочиями, 
связанными с определением 
кадастровой стоимости, в отношении 
которых осуществляется мониторинг 
проведения государственной 
кадастровой оценки, утвержденных 
приказом Росреестра от 18.11.2021 
№ П/0526 (далее -  полномочия, 
в отношении которых осуществляется 
мониторинг)
2. Обеспечение выполнения работ 
по сбору, обработке, систематизации и 
накоплению информации, 
необходимой для определения 
кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, в том числе о данных 
рынка недвижимости

значение контрольного 
показателя объема 
оказанных
государственных услуг 
(выполненных работ) 
в соответствии 
с государственным 
заданием*

100% и 
более

10

от 90 
до 100 %

5

3. Исполнение поручений учредителя 
и представление информации по 
запросам учредителя

в установленный срок 7

Заместитель
руководителя

1. Обеспечение правильности, 
полноты и своевременности 
исполнения полномочий, в отношении 
которых осуществляется мониторинг

отсутствие направленных в адрес 
краевого государственного 
бюджетного учреждения «Центр 
кадастровой оценки» 
мотивированных мнений 
об установлении фактов, 
свидетельствующих о неправильном, 
неполном и (или) несвоевременном 
исполнении полномочий, 
в отношении 'которых 
осуществляется мониторинг, 
выявленных при осуществлении 
мониторинга проведения 
государственной кадастровой оценки 
федеральным органом 
исполнительной власти, 
осуществляющим государственный 
кадастровый учет и государственную 
регистрацию прав

15

2. Обеспечение выполнения работ 
по сбору, обработке, систематизации и 
накоплению информации, 
необходимой для определения 
кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, в том числе 
о данных рынка недвижимости

значение контрольного 
показателя объема 
оказанных
государственных услуг 
(выполненных работ) 
в соответствии 
с государственным 
заданием*

100% и 
более

10

от 90 
до 100%

5

3. Исполнение поручений 
руководителя

в установленный срок 7

Главный бухгалтер Обеспечение целевого использования 
материальных 
и финансовых ресурсов

отсутствие нарушений, выявленных 
в результате осуществления 
мероприятий по контролю 
за использованием по назначению и 
сохранностью имущества, 
закрепленного за краевым 
государственным бюджетным 
учреждением «Центр кадастровой 
оценки» на праве оперативного

20



4

управления, внешнего и внутреннего 
государственного финансового 
контроля (далее - контрольные 
мероприятия), а также в случае, если 
контрольные мероприятия 
не осуществлялись

строку «Руководитель, заместитель руководителя» таблицы в пункте 2 
приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«
Руководитель,
заместитель
руководителя

1. Своевременность передачи 
в министерство экономики 
и регионального развития 
Красноярского края сведений 
о кадастровой стоимости, 
определенной в результате 
исправления ошибок, 
допущенных при определении 
кадастровой стоимости 
в результате проведения 
государственной кадастровой 
оценки

соблюдение срока представления 
в министерство экономики и 
регионального развития Красноярского 
края сведений о кадастровой стоимости, 
определенной в результате исправления 
ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости в результате 
проведения государственной кадастровой 
оценки, определенного частью 20 
статьи 21 Федерального закона 
от 03.07.2016 №237-Ф3 
«О государственной кадастровой оценке»

10

2. Качество рассмотрения 
заявлений об исправлении 
ошибок, допущенных при 
определении кадастровой 
стоимости

доля вступивших в законную силу 
решений суда, которыми были 
удовлетворены заявления об оспаривании 
решений краевого государственного 
бюджетного учреждения «Центр 
кадастровой оценки», принятых по итогам 
рассмотрения заявлений в соответствии 
со статьей 21 Федерального закона 
от 03.07.2016 № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке», 
составила не более 10 % от общего 
количества решений суда, принятых 
по результатам рассмотрения заявлений 
об оспаривании решений краевого 
государственного бюджетного 
учреждения «Центр кадастровой оценки», 
принятых по итогам рассмотрения 
заявлений в соответствии со статьей 21 
Федерального закона от 03.07.2016 
№ 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке»

10

3. Качество рассмотрения 
заявлений об установлении 
кадастровой стоимости 
объекта недвижимости 
в размере его рыночной 
стоимости

доля решений суда, принятых 
в отношении заявлений об установлении 
кадастровой стоимости объекта 
недвижимости в размере его рыночной 
стоимости в соответствии со статьей 22.1 
Федерального закона от 03.07.2016 
№ 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке», составила не более 
10 % от общего количества решений суда, 
принятых по результатам рассмотрения 
заявлений об оспаривании решений 
краевого государственного бюджетного 
учреждения «Центр кадастровой оценки»,

10



5

принятых в отношении заявлений 
об установлении кадастровой стоимости 
объекта недвижимости в размере его 
рыночной стоимости в соответствии 
со статьей 22.1 Федерального закона 
от 03.07.2016 №237-Ф3 
«О государственной кадастровой оценке»

»;
таблицу в пункте 2 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«
Наименование

должности
Показатели Интерпретация 

критерия оценки 
показателя

Предельный размер выплат 
к должностному окладу, %

1 2 3 4
Руководитель,
заместитель
руководителя

кадровая
обеспеченность
(укомплектованность
учреждения
работниками)*

более 90 % 75
8 0 % - 9 0 % 65
менее 80 % 55

Главный
бухгалтер

более 90 % 72
8 0 % - 9 0 % 62
менее 80 % 52

* Кадровая обеспеченность (укомплектованность учреждения работниками) рассчитывается исходя 
из численности работников на 31 декабря года, предшествующего установлению персональной выплаты

за сложность, напряженность и особый режим работы.».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

ыи заместитель 
рнатора края -  
седатель 

авительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

